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Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 20 grudnia 2022 r. (godz. 15:00) 
 

 

Przewodnicząca Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Justyna Morzy 

otworzyła zebranie i powitała zebranych członków rady obecnych w składzie (lista obecności 

w załączeniu): 

 

- mgr Henryk Dulanowski, 

- prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny, 

- dr Agata Karska, 

- mgr inż. Janusz Niedźwiecki, 

- prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

- mgr Robert Włosiński, 

- prof. dr hab. Maciej Zastempowski 

 

oraz zaproszonych na posiedzenie: 

- dr. Tomasza Jędrzejewskiego – kanclerza Uniwersytetu, 

- prof. dr. hab. Krzysztofa Mikulskiego.  

 

 

Członkowie Rady przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną porządek obrad  

o następującej treści:  

 

 „1.    Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady. 

2. Informacja kanclerza UMK dr. Tomasza Jędrzejewskiego nt. gruntów Uniwersytetu 

w Piwnicach koło Torunia. 

3. Informacja prof. dr hab. Krzysztofa Mikulskiego dotycząca obchodów 550 rocznicy 

urodzin Mikołaja Kopernika, a w szczególności organizacji Światowego Kongresu 

Kopernikańskiego. 

4. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady UMK w dniu 29 listopada 2022 r. 

5.    Informacje bieżące i wolne wnioski.”. 

 

 

Ad. 1. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w dniu 

20 grudnia 2022 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 8 
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  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

 

Ad. 2. 

 

 

Kanclerz UMK dr T. Jędrzejewski poinformował, że poprosił o spotkanie z Radą w 

związku z inicjatywą Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego dotyczącą organizacji 

Muzeum Rolnictwa, które miałoby na celu zadbać o ochronę dziedzictwa kulturowego ziem 

województwa, które postrzegane jest jako rolniczy region Polski. Marszałek wystąpił do 

Uniwersytetu ze wstępną propozycją zakupu gruntów UMK zlokalizowanych w Piwnicach 

k/Torunia, a konkretnie terenu, na którym znajdują się zabudowania dawnego zespołu 

folwarcznego (ok. 6 ha) oraz ok. 20 ha gruntów wokół, gdzie można by prowadzić uprawy, 

które były wykonywane zgodnie z XVIII/ XIX wiecznymi metodami. Na terenie tym 

powstałyby również astrobazy, co dobrze pasowałoby, gdyż po sąsiedzku jest zlokalizowane 

Centrum Astronomii UMK. Marszałek nie wyklucza również zakupu przez Samorząd 

Wojewódzki całości gruntów od UMK tj. 430 ha, zachowując niezbędną przestrzeń - „bufor”- 

wokół Centrum Astronomii UMK, gwarantujący naukowcom prowadzenie bez zakłóceń 

obserwacji i badań astronomicznych. 

Kanclerz przypomniał, że obecnie upłynął pierwszy rok 5 – letniej dzierżawy tych gruntów. 

Spotkanie z Radą ma charakter informacyjny, aby Rada w najbliższym czasie przeanalizowała 

ten problem i wypowiedziała się, czy w ogóle podejmować ten temat w władzami 

samorządowymi.  

Członkowie Rady zadawali pytania dotyczące m.in. kosztów utrzymania Zespołu 

Folwarcznego, kosztów remontów, stanu budynków, wyznaczenia ewentualnej strefy ochrony, 

a także celu przeznaczenia środków, które Uniwersytet otrzymałby za sprzedaż gruntów. 

Dyskutowano nad wszystkimi trzema opcjami sprzedaży i krótko rozważano plusy i minusy 

każdej z opcji.  

Kanclerz zapewnił, że jak będą pierwsze wyceny, to wróci z nimi do Rady oraz, że Marszałek 

został uprzedzony, że na odpowiedź musi poczekać co najmniej do końca stycznia 2023. Dodał 

również, że do dyskusji na temat ten byliby włączeni astronomowie. 

 

Przewodnicząca podziękowała Kanclerzowi.  

 

 

Ad. 3. 

 

 

 Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia, poświęconego informacji  

na temat obchodów 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, a w szczególności organizacji 

Światowego Kongresu Kopernikańskiego. Koordynatorem Kongresu na całą Polskę jest prof. 

dr hab. Krzysztof Mikulski, którego poprosiła o zabranie głosu i wprowadzenie w temat 

obchodów. 

K. Mikulski bardzo wyczerpująco przedstawił działania Zespołu doradczego rektora ds. 

organizacji obchodów 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, skupiając się przede 

wszystkim – jako koordynator merytoryczny -  na inicjatywie i organizacji Światowego 

Kongresu Kopernikańskiego.  

Kongres ma mieć charakter wyłącznie naukowy i promować postać Mikołaja Kopernika. 
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Inauguracja została zaplanowana w 550-tą rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika w Toruniu 19 

lutego 2023 r., następnie w maju 2023r. przeniesie się do Krakowa (Uniwersytet Jagielloński), 

a  później w czerwcu 2023 r. do Olsztyna (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski),  żeby ponownie 

wrócić do Torunia, gdzie we wrześniu 2023 r. odbędzie się jego zakończenie. 

Każdy ośrodek ma odrębne finansowanie. Nasz Uniwersytet otrzymał na ten cel z Ministerstwa 

Edukacji i Nauki około 3 mln zł.  

Dalej K. Mikulski skupił się na części toruńskiej kongresu: program jest zamknięty i prezentuje 

się bardzo ciekawie, udział w wydarzeniu wezmą laureaci nagrody Nobla oraz wielu wybitnych  

naukowców z kraju i ze świata. Będzie to jedno z najważniejszych wydarzeń Roku Mikołaja 

Kopernika, ustanowionego przez Senat RP, a także promującego Uniwersytet Mikołaja 

Kopernika. Mówca podkreślił, że w organizację obchodów Jubileuszu 550 rocznicy Urodzin 

Mikołaja Kopernika w Toruniu zaangażowane są bardzo mocno samorządy Miasta Torunia oraz 

województwa kujawsko – pomorskiego. 

K. Mikulski poinformował również o wydarzeniach organizowanych równolegle przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz nowo powołaną Akademię Kopernikańską, które odbędą 

się w Toruniu w tym samym czasie 19 – 21 lutego 2023 r..   

Kanclerz T. Jędrzejewski przekazał z kolei informacje dotyczące wszystkich wydarzeń, które 

odbywać się będą w tych dniach w ramach obchodów Święta Uniwersytetu. 

 

W dyskusji rozmawiano o materialnym upamiętnieniu tego Jubileuszu. Przewodnicząca 

przypomniała inicjatywę Rady UMK, dotyczącą zainstalowania paneli fotowoltaicznych na 

dachach budynków uniwersyteckich jako pamiątki po obchodach tego ważnego dla 

Uniwersytetu Jubileuszu. Zwracając się do Kanclerz UMK, stwierdziła, że być może 

należałoby, w obliczu aktualnego – globalnego - kryzysu energetycznego, wrócić do tego 

pomysłu?  

 

Dziękując za przybycie prof. K. Mikulskiemu oraz kanclerzowi T. Jędrzejewskiemu 

przewodnicząca złożyła Panom najlepsze życzenia na Święta Bożego Narodzenia. 

 

 

 

Ad. 4.  

 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady 

UMK w dniu 29 listopada 2022 r. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 8 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

 

Ad. 5.  

 

 Po opuszczeniu Sali przez zaproszonych gości, członkowie Rady jeszcze krótko 

dyskutowali nad opcjami sprzedaży gruntów, przedstawionymi przez Marszałka, uznając, że 

ewentualne stanowisko Rada przedstawi w przyszłości. 

 

Przewodnicząca przekazała informacje z ostatniego posiedzenia Rady Rektorskiej, 
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m.in. dotyczące Regulaminu organizacyjnego Interdyscyplinarnego Centrum Nowoczesnych 

Technologii oraz zarządzenia Rektora w sprawie jednorazowych świadczeń pieniężnych dla 

pracowników Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu za publikacje w prestiżowych 

czasopismach i wydawnictwach naukowych oraz prestiżowe osiągnięcia artystyczne lub 

konserwatorskie. Na posiedzeniu Rady Rektorskiej te punkty nie wzbudziły uwag.  

 

Ustalono terminy następnych posiedzeń Rady na: 31 stycznia 2023 r. o godz. 9:30 oraz 

na 28 lutego 2023 o godz. 9:30.  

 

Posiedzenie Rady UMK w dniu 20 grudnia 2022 r. rozpoczęło się o godzinie 15:00,  

a zakończyło o godz. 17:00. 

 

Protokół sporządziła Karolina Lewandowska. 

                                                                                          

 

               

    Przewodnicząca 

                                                                          Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

 

     Justyna Morzy 


